CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

@

And arêla
REQUERIMENTO N"

Rezende

20 DE JANEIRO DF.2O25,

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA

MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

solicitando emcaráúer de urgência, que seja realizado

o serviço de tapa buraco em toda extensão da Rua PB

20, Qd.49, Lt.Ol, Bairro Parque Brasília 2" Etapa,

Anápolis-GO.

Excelentíssima Seúora Presidente da Câmara Municipal de Anápo1is,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, q-ue seja encamiúado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SERVIÇOS URBANOS, solicitando em carátq de urgência, que sejarealizado o serviço

de tapa buraco em toda extensão da Rua PB 20, Qd.49, Lt.01, Bairro Parque Brasília2"

Etapa, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento visa à manutenção das vias públicas, pois a existência de buracos

nas vias representa um sério risco para a seguranga dos cidadãos, pedestres e motoristas.

E a ausência de reparos adequados pode resultar em acidentes, danos materiais e, o que é

mais grave, lesões fisicas.

Sendo assim, atender prontamente às demandas de tapa-buracos demonstra o

comprometimento do poder público com a segurança e o bem-estar da populagão,

fortalecendo a confiança dos cidadãos nas instituigões responsáveis.

Sala das Sessõs em,20 de Janeiro de2025.

de Faria

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L '14,

Baitro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da ra Municipal de Anápolis

. 1r;l-1,...

.;

ru .à
,Íff.

ffi
§
T

í
r

§}íFF*r'.q
F

it"
'", §

,'*
ffi- ,:'

Wrr
k
ffiffi

fu*M-

rff

ffi
:.''

tL

I

.jl'\y

.l

:.
kr